
14 L i a h o n a

AP
BE

DĪ
ŠA

NA
, K

AR
LS

 H
EI

NR
IH

S 
BL

O
HS

G
ĀJ

IE
NS

 U
Z 

G
O

LG
ĀT

U,
 B

ER
NA

RD
O

 K
AV

AL
ĪN

O
, „

CH
RY

SL
ER

 M
US

EU
M

 O
F 

AR
T”

 A
SV

Viņš nepagriezās atpakaļ

„Kalna galā, ko dēvēja par Golgātu, bezpalīdzīgajiem sekotājiem 
noskatoties, Viņa savainotais ķermenis tika piesists pie krusta. Viņš 

tika nežēlīgi izsmiets, lādēts un izzobots. . . .
Pagāja mokošas stundas, kamēr Viņa dzīvība dzisa. No Viņa izkaltu-

šajām lūpām atskanēja vārdi: „Tēvs, Es nododu Savu garu Tavās rokās.” 
Un, to sacījis, Viņš nomira. . . .

Pēdējā brīdī Skolotājs būtu varējis pagriezties atpakaļ. Taču Viņš to 
nedarīja. Viņš zemojās zemāk par visu, lai varētu izglābt pilnīgi visus. 
Viņa nedzīvais ķermenis tika steidzīgi, bet maigi guldīts aizlienētā 
kapavietā.”
Prezidents Tomass S. Monsons (1927–2018), „Viņš ir augšāmcēlies!” (vispārējās konferences 
runa), Liahona, 2010. gada maijs, 89. lpp.

Mācības piemērošana: Kaut arī Glābējs 
cieta no mokošām sāpēm, vientulības un 
izmisuma, Viņš izturēja un pabeidza Savu 
laicīgo ceļojumu, būdams laipns pret 
visiem un pat lūdzot, lai Viņa Tēvs pie-
dod tiem, kuri situši Viņu krustā. Pateico-
ties Viņa nevainojamajam piemēram, arī 
mēs varam stāties pretī saviem pārbaudī-
jumiem un grūtībām, būdami laipni pret 
apkārtējiem, un ar Viņa palīdzību izturēt 
līdz galam.

Tas bija pa spēkam vienīgi Viņam

„Tas, ko Viņš paveica, bija pa spēkam tikai Dievības loceklim. 
Būdams Tēva Vienpiedzimušais Dēls miesā, Jēzus iemantoja 

dievišķas īpašības. Viņš bija vienīgā persona, kura jebkad nākusi 
šajā laicīgajā pasaulē, kas varēja īstenot šo pašu nozīmīgāko, pār-
cilvēciskāko veikumu. Būdams vienīgais bezgrēcīgais Cilvēks, kurš 
jebkad dzīvojis uz šīs Zemes, Viņš nebija pakļauts garīgajai nāvei. 
Pateicoties Dievības dabai, Viņam bija dota vara arī pār fizisko 
nāvi. Tādēļ Viņš paveica mūsu labā to, ko mēs paši saviem spē-
kiem nespētu. Viņš atbrīvojās no nāves aukstā tvēriena. Un vēl Viņš 
pavēra mums iespēju baudīt augstāko un rāmāko mierinājumu, ko 
sniedz Svētā Gara dāvana.”
Prezidents Džeimss E. Fausts (1920–2007), otrais padomnieks Augstākajā prezidijā, 
„Augšāmcelšanās — mūsu dižākā cerība” (vispārējās konferences runa), Liahona, 
2002. g. janv., 20. lpp.

Mācības piemērošana: Īstenodams Izpirkšanu,  
Glābējs sarāva nāves važas un atpestīja mūs 
visus no mūsu grēkiem, lai ikviens cilvēks 
varētu iegūt mūžīgo dzīvi. Vienīgi Viņam bija 
pa spēkam paveikt šo biedējošo, šķietami 
neiespējamo uzdevumu. Sastopoties ar sma-
gām grūtībām, mēs varam gūt mierinājumu 
apziņā, ka Glābējs tik tiešām var palīdzēt 
mums paveikt neiespējamo.


